(1) L. 1, n. 10.

*Dificultates.*

1. Obj. Calvinus. Deus, G. n. 17, 7, Abraham omnium fidelium patrem sic allocutus est: *Statuam pactum meum inter me et te, et inter semen tuum post te in generationibus tuis, fædere sempiterno: ut sim Deus tuus, et semen tuum post te.* Christianorum ergo filii, qui sunt ex promissione, sanctitatem habent ex fædere sempiterno, in quo sunt inclusi. 2° Quare testatur Apostolus I Cor. 7, 14: *Sanctificatus est enim vir infidelis per mulierem fidem... alioquin filii vestri immundi essent, nunc autem sancti sunt.* Solù igitur alterutrius parentis sanctitate id consequuntur, quin baptismō indigent. Quamobrem, inquit Calvinus, sicut Iudeorum liberi, quod ejus fœderis heredes (cum Abraham init) facti, ab impiorum liberis discernerentur, semen sanctum vocabantur: eadē etiam nunc ratione sancti censentur christianorum liberi, vel altero duntaxat parente geniti; et Apostoli testimonio differunt ab im mundo idololatrarum semine (1). — Resp. ad primum; dist.: Christianorum filii, filii spirituales Abrahæ sunt *regeneratione*, concedo; carnali nativitate, nego. Alioquin quomodo ad ipsum Abraham mysticè spectassent gentes, quae ex ejus semine non erant? Sic Iudeorum filii *semen sanctum* etiam ante circumisionem vocabantur; id tamen ex sola sanctitate legali, non autem ex vera sanctitate, quae eorum animam emundaret, ac idoneam propterea efficeret ad salutem. Ille autem sanctitatem vel ipsa circumisione consequebantur, ut nonnulli censem; vel antiquiori apud patres sacramento, quod aequè pro feminis valeret. Quod si propterea Hebreorum filios ante octavum circumcisionis diem ex hac vitâ decedere contigisset, vel peribant aequè ac pueri nostri, qui sine baptismō moriuntur, vel si adhuc saltem obtinebant, argumento est circumcisionem *non ad salutis prærogativam* Abrahæ datum, ut inquit Tertullianus, sed ad characterem tantum exteriorem, quo Hebrei à gentibus distinguenterunt. Ad secundum, dist.: Apostolus vocat sanctos filios à fidelibus parentibus procreatos sanctitate analogicā, dispositivā et impropiè dictā, concedo; sanctitate formalī, ut aiuat, nego. Alioquin cum *sanctificatum dicat virum infidelem per mulierem* et vicissim, sanctus habendus esset et quidem sanctitate propriè dicta impurissimus Jovis ac Veneris cultor, quod nemo dicet.

(1) Inst. l. 4, c. 16, § 6, conf. Petav. lib. cit. c. 11, § 7, ubi commemoratā Calvini ac Molinæ heretica doctrinā sic eos perstringit: *Quia ex generali et absolute definitione, qualiter amboisti conceperint, se quitor Judeos omnes, qui Dominum crucifixerunt, ac Judæi ipsum tradididerunt, et sanctos et salvos omnino fuisse: utpote sanctificatos in utero.* Nam ab Abraham, Isaac et Jacobo omnes oriundi sunt virginis sanctissimis: quorum proinde filii et ipsi sancti ex utero; et horum deinceps posteri ad illos usque cum eadem sanctitate natū sunt. Ea porrò ubi scilicet animos occupavit, nunquam amittitur, et adjunctam habet perseverantiam ac certam salutis possessionem, nempe juxta Calvinianum principium de inammissibilitate semel adeptæ justificationis, § 8, ostendit quā mirifice contra scipios pugnant. Conf. etiam Bellarm. De aniss. grat. et statu pecc. lib. 4, c. 14.

II. Obj. cum Socinianis 1°: Durum est innocentes infantes aeternum damnari; 2° atque ab aeternâ beatitudine in perpetuum arceri ob culpam non suam, eam per ipsos presertim non steterit, quominus sibi applicaretur Christi meritum ex defectu baptismi, ad quem pervenire non potuerunt vel ex eo quod eos ante diem mors sustulit, prinsquā in lucem ederentur, vel ex culpâ et infidelitate parentum, quorum aliqui nihil penitus de ipso baptismate neverunt. Ergo. — Resp. ad primum, Dist.: Si damnationis nomine significaret pena sensus, transeat; si significatur tantum pena damni, subd. Ita ut per ipsam gravi afficerent tristitia, iterum transeat; si vel leví vel nullā, prout cum pluribus aliis iuxta dicta docet S. Thomas, nego. Ille vero omnia transmisimus, cum Ecclesia nihil circa ea decreverit, ac Patres et theologi in diversas sententias abeant. Hinc ejusmodi infantes per hanc damnationem id solum non consequerentur, quod Deus ex sua liberalitate naturali hominis conditioni adjecit. Ad secundum, dist.: Naturali, transeat; supernaturali, nego id durum videri; cum enim elevatio ad ordinem supernaturalem, ut ostendimus ex Ecclesie doctrinâ, sit omnino gratuita, ac naturæ prorsus indebita, infantes qui peccato nascuntur infecti privantur atque excluduntur ab illâ beatitudine supernaturali, ad quam jus nullum habere possunt, nisi per gratiam ad quam nunquam pervenerunt, ac in ea conditione relinquentur, in qua conditi fuissent, nisi pro sua largitate Deus naturam elevasset humanam. Hoc autem conditio si nunc poena rationem habet, id ex relatione extrinsecè repeti debet, quam ad gratuitam habet naturæ elevationem ejusque lapsum. Quæ quidem poena si spectetur quoad durationem et quoad bonum, seu objectum quo privat, potest dici infinita; sed in se, quod sepius monimus, non est nisi sequela naturalis humanæ conditionis. Neque Sociniani proinde, neque increduli aliquid habent, de quo conqueri possint, vel incusare divinam clementiam, vel catholicæ religioni succensere. Atque inde responsio patet ad cetera, que in difficultate ab iis proponuntur, quod scilicet nec per ipsos infantes steterit, quominus baptismus suscepient, vel alio modo sibi applicarentur merita Christi; sufficit enim, quod suum non habeat effectum conditio, sub quâ solâ voluit Deus, ut ipsi partem haberent ad indebitum beneficium.

Inst. Impossibile est infantes in perpetuum ab aeternâ salute exclusos, non inde magnâ saltem affici tristitia; sic enim rectè nonnulli argumentantur apud S. Thomam (1): 1° Dicit Chrysostomus: In damnatis gravior erit poena, quod Dei visione carebunt, quam quod igne inferni cremabuntur. Sed pueri visione divinâ carebunt. Ergo afflictionem spiritualē ex hoc sentient. 2° Carcere illo quod quis vult habere, sine afflictione esse non potest: sed pueri vellent visionem divinam habere: alias voluntas eorum actualiter perversa esset: ergo cum ea car-